ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-TH

V/v tiếp tục đẩy mạnh phân

cấp, phân quyền trong quản lý

nhà nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng      năm 2024

      Kính gửi:

     - Các sở, ban, ngành;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 856/TTg-TCCV ngày 22/10/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà

nước (có văn bản gửi kèm), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Căn cứ chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 856/TTg-

TCCV và nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 89/KH-UBND

ngày 09/5/2024 về việc triển khai Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày

10/10/2023 của HĐND tỉnh về việc thông qua Đề án đẩy mạnh phân cấp đối với

UBND cấp huyện, cấp xã và cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; nghiên

cứu và khẩn trương thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền; báo cáo UBND

tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền.

- Các sở, ban, ngành trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực phụ

trách, tổ chức đánh giá các nội dung, phần việc hiện đang được cơ quan

Trung ương phụ trách, quyết định; nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh đề nghị

Trung ương phân cấp, phân quyền cho địa phương thực hiện phù hợp với điều

kiện và nguồn lực của tỉnh; hoàn thành trong tháng 11/2024 và gửi Sở Nội

vụ tổng hợp.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan:

- Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện; tổng hợp tình hình thực hiện

phân cấp quản lý nhà nước trên địa bàn tỉnh; trên cơ sở đó đề xuất việc điều

chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức, biên chế công chức

cho phù hợp với nội dung phân cấp, ủy quyền quản lý nhà nước theo từng

ngành, lĩnh vực;

- Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị, địa phương tổng hợp, tham

mưu UBND tỉnh đề xuất Chính phủ, Thủ Tướng Chính phủ và các Bộ, ngành về

các nội dung cần phân cấp, phân quyền quản lý nhà nước phù hợp với điều kiện,

2

khả năng và thế mạnh của địa phương; hoàn thành trước ngày 10/12/2024.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP Chính phủ (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các Phòng thuộc VP UBND tỉnh (Qc 45a);

- TT CN&CTTĐT tỉnh (để đưa tin);

- Lưu: VT, TH (T.Ch 03b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2024-10-30T07:36:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T08:06:11+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T08:06:14+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T08:06:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T08:06:52+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!